Генеральному директору

ООО «Чистый СевероЗапад»

__________________________________________

<…>

(с уведомлением о вручении)

Уведомление о составлении протокола.

Настоящим уведомляю, что управление Федеральной антимонопольной службы по
Курской области (Курское УФАС России) возбуждает производство по делу об
административном правонарушении в отношении ООО «Чистый СевероЗапад» <…
> по факту нарушения п.1 ст.51 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (неисполнение предписания, выданного на основании
решения Комиссии Курского УФАС России от 29.06.2015г. по делу №03-05/33-2015 о
нарушении ООО «Чистый СевероЗапад» антимонопольного законодательства).

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена ч.2.6 ст.19.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

В связи с этим законному представителю ООО «Чистый СевероЗапад» надлежит
явиться в Курское УФАС России 30 мая 2016 года в 11 ч. 20 мин. по адресу г. Курск,
ул. Марата, д.9, 2-й этаж, 10-й кабинет для составления и подписания протокола
об административном правонарушении №03-05/12-2016А.

При себе необходимо иметь документы (заверенные копии), подтверждающие
полномочия и служебное положение (учредительные документы, приказ о
назначении на должность, и документ, удостоверяющий личность (паспорт).

Примечание: законными представителями юридического лица в соответствии с ч.2
ст. 25.4 КоАП РФ являются его руководитель, а также иное лицо, признанное в
соответствии с законом или учредительными документами органом юридического
лица. Полномочия законного представителя юридического лица подтверждаются
документами, удостоверяющими его служебное положение.

В соответствии со  ст. 28.2 при составлении протокола об административном
правонарушении законному представителю юридического лица, в отношении

consultantplus://offline/ref=D1160BB16CB8E1D1E0827DE33EDA5A777BF7B06B70EFC67EC53B1AD13AFB2509297A3E37B9045171o6I

которого возбуждено дело об административном правонарушении, разъясняются
их права и обязанности. Законному представителю юридического лица, в
отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении,
предоставляется возможность ознакомления с протоколом об административном
правонарушении. Указанное лицо вправе представить объяснения и замечания по
содержанию протокола, которые прилагаются к протоколу.

Согласно ч.1 ст.25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется производство по
делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми
материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять
ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также
иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

В соответствии с ч.4.1 ст. 28.2 КоАП РФ в случае неявки законного представителя
юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении, если оно извещены в установленном порядке,
протокол об административном правонарушении составляется в их отсутствие.
Копия протокола об административном правонарушении направляется лицу, в
отношении которого он составлен, в течение трех дней со дня составления
указанного протокола.

<…>